



Grudziądz, dnia 25.10.2024 r.

ZP-2627/24

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup systemu chirurgii robotycznej do wysokospecjalistycznych procedur medycznych (znak sprawy: Z/70/PN/24).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**zakup systemu chirurgii robotycznej do wysokospecjalistycznych procedur medycznych**” (znak sprawy: **Z/70/PN/24**), wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1

Dotyczy zapisów SWZ:

Prosimy o wskazanie terminu w którym Zamawiający powinien otrzymać środki zgodnie z zawartą umową z Kujawsko-Pomorskim Funduszem Rozwoju sp. z o. o.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż ma zagwarantowane środki finansowe do 31.12.2024 r.

Zapytanie nr 2

Dotyczy zapisów Zał. nr 6 do SWZ, Aparat USG z głowicą robotyczną (część nr 6) – Wymagane parametry i funkcje, pkt.21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zakres wykonywanych badań dotyczył:

„ - badania jamy brzusznej,

badania małych narządów,

badania urologiczne,

wykorzystanie w laparoskopii oraz chirurgii robotycznej”

Uzasadnienie: *Wykonawca rekomenduje powyższą modyfikację, ponieważ oferowany ultrasonograf oraz zestaw głowic dedykowany jest go zabiegów robotycznych i urologicznych, a aplikacje naczyniowe, mięśniowo - szkieletowe, ginekologiczno – położnicze, radiologiczne, neurochirurgiczne,*





proktologiczne nie znajdują zastosowania w procedurach robotyczno – urologicznych, a w znacznym stopniu zwiększają koszt oferowanego sprzętu.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści Załącznika nr 6 do SWZ (część nr 6) jak poniżej.

Zapytanie nr 3

Dotyczy zapisów Zał. nr 6 do SWZ, Aparat USG z głowicą robotyczną (część nr 6) – Wymagane parametry i funkcje, pkt.19 :

Czy Zamawiający odstąpi od przedmiotowego zapisu i wyrazi zgodę na następujący zapis:

„System fuzji obrazów MRI/USG w wersji przekroczonej składający się z oprogramowania, steppera oraz stabilizatora do głowicy rektalnej oraz siatki wielorazowej kompatybilnej ze stepperem”.

Uzasadnienie: Wykonawca rekomenduje wersję przekroczonej, ponieważ w porównaniu z metodą przezodbytniczą charakteryzuje się ona większą precyzją. Badania porównawcze wykazują większą skuteczność bliską 10% biopsji przekroczonej nad biopsjami przezodbytnicznymi. Biopsja przekroczonej wykazuje również mniejsze ryzyko powikłań i zakażeń w porównaniu z biopsją przezodbytniczą. Wreszcie, metoda przekroczonej umożliwi swobodny dostęp do całego stercza, dzięki czemu możliwe jest pobranie wycinków także z części szczytowej stercza.

Biopsja fuzyjna, przekroczonej jest rekomendowana zarówno przez producenta, jak również przez Europejskie Towarzystwo Urologiczne.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści Załącznika nr 6 do SWZ (część nr 6) jak poniżej.

Zapytanie nr 4

Dotyczy zapisów Zał. nr 6 do SWZ, Aparat USG z głowicą robotyczną (część nr 6) – Wymagane parametry i funkcje, pkt.23 :

Czy Zamawiający odstąpi od przedmiotowego zapisu i wyrazi zgodę na następujący zapis:

„Oprogramowanie do fuzji obrazów MRI/USG zintegrowane i w pełni kompatybilne z oferowanym ultrasonografem”

Uzasadnienie: Dla oferowanego sprzętu zakres jest zbyt szeroki i zbyt kosztowny. Oferowany ultrasonograf wyposażony jest już w oprogramowanie do fuzji obrazów MRI/USG umożliwiające wgranie, analizę i okonturowanie zdjęć rezonansowych oraz





wykonanie biopsji fuzyjnej prostaty. Oprogramowanie do fuzji obsługiwane jest przez panel aparatu i nie ma konieczności stosowania zewnętrznego komputera z oprogramowaniem do fuzji obrazów MRI/USG.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści Załącznika nr 6 do SWZ (część nr 6) jak poniżej.

Zapytanie nr 5

Dotyczy zapisów Zał. nr 6 do SWZ, Aparat USG z głowicą robotyczną (część nr 6)

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia tj.: "Aparat USG z głowicą robotyczną", aparat USG był wyposażony w głowicę śródoperacyjną tzw. robotyczną?

Uzasadnienie: Oferowana głowica ma zastosowanie do systemu chirurgii robotycznej do wysokospecjalistycznych procedur medycznych.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści Załącznika nr 6 do SWZ (część nr 6) jak poniżej.

ZAPYTANIA DO UMOWY DOTYCZĄ – CZĘŚĆ 6 – Aparat USG z głowicą robotyczną

Zapytanie nr 6

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 3 dni roboczych?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 7

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści:

„Czas usuwania wad, usterek, awarii Sprzętu (naprawy Sprzętu) nie będzie dłuższy niż 5 dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego zgłoszenia reklamacji, o którym mowa w ust.4, a w przypadku





konieczności importu części zamiennych nie dłuższy niż 14 dni roboczych liczonych od dnia złożenia przez Zamawiającego zgłoszenia reklamacji, o której mowa w ust.4.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ i Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej.

Zapytanie nr 8

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 8

*„Na czas naprawy sprzętu przekraczający **5 dni roboczych** od dnia złożenia przez Zamawiającego zgłoszenia reklamacji, o którym mowa w ust. 4, następnego dnia po upływie tego terminu Wykonawca dostarczy do Zamawiającego Sprzęt zastępczy o parametrach nie gorszych od Sprzętu podlegającego naprawie (tj. takich samych lub lepszych od parametrów Sprzętu objętego Przedmiotem zamówienia)”*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ i Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej.

Zapytanie nr 9

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści:

„W przypadku każdej naprawy Sprzętu okres gwarancji na naprawiany Sprzęt przedłuża się o liczbę dni, w ciągu których Zamawiający nie mógł korzystać ze sprzętu, z zastrzeżeniem ust.13., o ile naprawa trwała powyżej 14 dni roboczych.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ i Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej.

Zapytanie nr 10

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści:

„W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego po raz czwarty wady, usterki, awarii tego samego istotnego elementu, modułu, części, podzespołu Sprzętu (tj.





złożenia kolejnej reklamacji po trzykrotnej jego naprawie przez Wykonawcę na podstawie trzech poprzednich zgłoszeń) Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania od Zamawiającego trzeciego zgłoszenia reklamacji, o którym mowa w ust.4 wymienić nieodpłatnie cały wadliwy lub uszkodzony element, moduł, część, podzespół itp. na nowy, wolny od wad, posiadający parametry nie gorsze jak element, moduł, część, podzespół itp., podlegający naprawie na podstawie wcześniejszych zgłoszeń. W przypadku gdy wymiana uszkodzonego elementu, modułu, części, podzespołu itp. nie usprawni urządzenia Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnej wymiany urządzenia na nowe, wolne od wad, posiadające parametry nie gorsze jak urządzenie, którego dotyczyła naprawa w terminie nie dłuższym niż 30 dni roboczych licząc od dnia czwartego zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego. Termin wymiany urządzenia na nowe wolne od wad w przypadku określonym w zdaniu poprzedzającym może ulec wydłużeniu za zgodą Zamawiającego (wyrażoną w formie pisemnej) z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a wynikających z wymogów natury technicznej, procesu technologicznego lub innych wymogów o obiektywnym charakterze, o których wystąpieniu Wykonawca zobowiązany jest poinformować pisemnie Zamawiającego.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ i Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej.

Zapytanie nr 11

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści:

„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarancyjnych Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast Sprzętu wadliwego/ urządzeń wadliwych urządzenie/urządzenia nowe, wolne od wad lub dokonał istotnych napraw urządzenia/urządzeń lub wymiany wadliwego istotnego elementu, modułu, części, podzespołu itp., okres gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia nowego urządzenia / nowych urządzeń wolnego/wolnych od wad lub dokonania istotnych napraw urządzenia/urządzeń bądź wymiany na nowe wolne od wad elementu, modułu, części, podzespołu itp.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ i Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej.





Zapytanie nr 12

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści:

„Wykonawca upoważnia Zamawiającego do skorzystania na koszt i ryzyko Wykonawcy z usług zastępczych zleconych innemu Podmiotowi posiadającemu uprawnienia producenta (wykonania zastępczego bez zgody sądu), bez utraty uprawnień z gwarancji, w przypadku nie wywiązania się Wykonawcy ze zobowiązań gwarancyjnych lub zobowiązań z tytułu rękojmi za wady, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania tych zobowiązań z wyznaczeniem dodatkowego terminu, co nie wyłącza prawa Zamawiającego do naliczenia kar umownych.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ i Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej.

Zapytanie nr 13

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapewnienie serwisu pogwarancyjnego na okres 8 lat?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ i Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej.

Zapytanie nr 14

Dotyczy warunków umowy § 12

Zwracamy się z prośbą o ujęcie dodatkowej klauzuli:

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza możliwość naliczania kar.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 15

Dotyczy warunków umowy § 16 ust. 3 ppkt. 4)





Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,5% na 0,2%?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 16

Dotyczy warunków umowy § 16 ust. 3 ppkt. 7)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,5% na 0,2%?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 17

Dotyczy warunków umowy § 16 ust. 3 ppkt. 8)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,5% na 0,2%?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 18

Dotyczy warunków umowy § 16 ust. 3 ppkt. 9)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,5% na 0,2%?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 19

Dotyczy warunków umowy § 16 ust. 3 ppkt. 10)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,5% na 0,2%?





Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „*zakup systemu chirurgii robotycznej do wysokospecjalistycznych procedur medycznych*” (znak sprawy: Z/70/PN/24), **w następującym zakresie:**

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu (zmiana w zakresie § 12 ust. 6, ust. 8, ust. 9, ust. 11, ust. 13, ust. 21 i ust. 22),
- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 6 do SWZ (część nr 6) zastępując nową treścią Załącznika nr 6 do SWZ (część nr 6) po modyfikacji jak w załączeniu.

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.

